
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������ 	�
���
������
��������
��������� ������ ��������������

DIÁRIO OFICIAL
Secretarias de Estado

Segurança e da Defesa Social
PORTARIA Nº.      231/2008/GS-SEDS                                       Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar FRANCISCO JEAN DA SILVA LEITE, Delegado de Po-
lícia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 155.433-6, do encargo, de responder pelo expediente
da Delegacia de Polícia do Município de COREMAS.

PORTARIA Nº.      232/2008/GS-SEDS                                      Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAÚJO, Delegado
de Polícia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 156.074-3, do encargo, de responder pelo expe-
diente das Delegacias de Polícia dos Municípios de SANTANA DOS GARROTES, NOVA OLINDA,
SERRA GRANDE e SÃO JOSÉ DE CAIANA.

PORTARIA Nº.      233/2008/GS-SEDS                                       Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAÚJO, Delegado
de Polícia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 156.074-3, para responder pelo expediente da
Delegacia de Polícia do Município de COREMAS.

PORTARIA Nº.      234/2008/GS-SEDS                                       Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar FRANCISCO JEAN DA SILVA LEITE, Delegado de Polí-
cia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 155.433-6,  para responder pelo expediente das Delega-
cias de Polícia dos Municípios de SANTANA DOS GARROTES, NOVA OLINDA, SERRA
GRANDE e SÃO JOSÉ DE CAIANA.

PORTARIA Nº.      235/2008/GS-SEDS                                      Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE dispensar FRANCISCO ALVES DE AZEVEDO NETO, Delegado
de Polícia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 156.486-2, de compor a equipe do plantão
Regionalizado da Sétima Delegacia Regional de Polícia Civil.

PORTARIA Nº.      236/2008/GS-SEDS                                      Em    04 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE designar FRANCISCO ALVES DE AZEVEDO NETO, Delegado de
Polícia Civil, Código GPC-601, matrícula nº. 156.486-2, para responder pelo expediente da
Delegacia de Polícia do Município de REMÍGIO.

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL

PORTARIA Nº 104 /2008/DEGEPOL/SEDS                                   Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS,

RESOLVE designar o servidor AUREO CISNEIROS LUNA FILHO, Agente de
Investigação,  Código GPC-608, matrícula nº. 157.348-9, lotado nesta Secretaria, para a TER-
CEIRA REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL, a fim de prestar serviços na Delegacia de Polícia do
Município de SOLÂNEA.

PORTARIA Nº  105 /2008/DEGEPOL/SEDS                                  Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS,

RESOLVE designar o servidor JOCELIO RAPOSO DE ANDRADE, Agente
de Investigação,  Código GPC-608, matrícula nº. 156.852-3, lotado nesta Secretaria, para a
TERCEIRA REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL, a fim de prestar serviços na Delegacia de Polícia do
Município de BELÉM.

PORTARIA Nº  106/2008/DEGEPOL/SEDS     Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS,

RESOLVE designar o servidor ROBERTO NÓBREGA DOS SANTOS, matrí-
cula nº. 125.616-5, lotado nesta Secretaria, para a REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL METROPO-
LITANA, a fim de prestar serviços na Delegacia Especializada da Mulher de Cabedelo, para exercer
atividade de Auxiliar de Serviço, cargo ocupado junto a esta Pasta.

PORTARIA Nº  107 /2008/DEGEPOL-SEDS                                  Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS, de 27.12.2006,

RESOLVE designar o servidor CIDICLEY DE OLIVEIRA BARBOSA, Agente
de  Investigação, Código GPC-608, matrícula nº 155.266-0, lotado nesta Secretaria, para prestar
serviços na Gerência Executiva do Centro de Inteligência da Polícia Civil.
PORTARIA Nº 108 /2008/DEGEPOL/SEDS                                  Em  05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS,

RESOLVE designar o servidor CLEANTO LÚCIO DE ALMEIDA, Agente de
Investigação,  Código GPC-608, matrícula nº. 076.515-5, lotado nesta Secretaria, para a RE-
GIÃO DE POLÍCIA CIVIL METROPOLITANA,  a fim de  prestar serviços na Delegacia
Especializada da Mulher de Cabedelo.

PORTARIA Nº 109/2008/DEGEPOL/SEDS                                    Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS,

RESOLVE designar o servidor JOÃO CARDOSO DA SILVA, Motorista Po-
licial,  Código GPC-612, matrícula nº. 095.538-8, lotado nesta Secretaria, para a REGIÃO DE
POLÍCIA CIVIL METROPOLITANA,  a fim de  prestar serviços na Delegacia Especializada
da Mulher de Cabedelo.

PORTARIA Nº 112 /2008/DEGEPOL                                              Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS, de 27.12.2006,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil RICARDO ROLIM
RAMALHO, matrícula nº 089.488-5, para responder pelo plantão da 1ª Delegacia Distrital de
Guarabira, cumulativamente com o cargo que ocupa junto a esta Pasta, durante as férias do seu
Titular Josinaldo Felix Ribeiro, de 01.03 a 30.03.2008.

PORTARIA Nº 113 /2008/DEGEPOL                                               Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS, de 27.12.2006,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil GEORGE WELLINGTON
FARIAS DA SILVA JUNIOR, matrícula nº 155.637-1, para responder pelo expediente da Dele-
gacia de Polícia do Município de LAGOA DE DENTRO, cumulativamente com o cargo que ocupa
junto a esta Pasta, durante as férias do seu Titular Eliane Medeiros de Santana, de 01.03 a
30.03.2008.

PORTARIA Nº 114 /2008/DEGEPOL                                              Em 05 de março de 2008.

O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 1º, inciso I da Instrução Normativa nº. 001/2006/SEDS, de 27.12.2006,

RESOLVE designar o Delegado de Polícia Civil ERANILDO BARBOSA DA
SILVA, matrícula nº 135.537-6, para responder pelo expediente da Delegacia de Polícia do
Município de PILÕES, cumulativamente com o cargo que ocupa junto a esta Pasta, durante as
férias do seu Titular Ramirez de Almeida São Pedro, de 01.03 a 30.03.2008.

Infra-Estrutura
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM – DER/PB

PORTARIA N. º 018 DE 04 DE MARÇO DE 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 5200/07.

RESOLVE:
1 – Constituir Comissão composta pelos Engenheiros ALDENIR RODRIGUES

NEGROMONTE, matrícula 3762-1, MARIA DE LORDES DINIZ CABRAL, matrícula 5164-1 e
CÂNDIDA REGIS BEZERRA DE ANDRADE, matrícula 5160-8, para sob a Presidência do pri-
meiro e os demais na condição de Membros procederem ao recebimento da obra de serviços de
Aterro Barragem no Riacho Simões, Trecho, Arara/ Pilões- Pb objeto do Contrato  PJ-005/07.

2- Determinar que o presente Ato vigore a partir da data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado da Paraíba.

Turismo e do Desenvolvimento Econômico
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB

PORTARIA Nº 012/08 – IMEQ/PB/CA    Em, 03 de Março de 2008.

O COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE METROLO-
GIA E QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE determinar a interrupção das férias, por imperiosa necessidade
do serviço, da servidora JOSEFA DE FÁTIMA TAVARES VIANA BARRETO, Mat. Nº
275-8, publicada no Diário Oficial do Estado, edição de 24.01.2008, para retorno ao
trabalho a partir de 03.03.2008.

Publique-se,



João Pessoa -  Sábado, 08 de Março de 20082 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
��
�����
��
�������

��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Portaria Nº 067 / 2008 - DPPB / GDPG                   João Pessoa, 28 de fevereiro de 2008.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25, da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,
e tendo em vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos
Defensores Públicos em tela, designando seus respectivos substitutos, a saber:

 
NOME 

 

 
MAT. 

 
PERÍODO 

 
GOZO 

 
PROC. Nº 

 
SUBSTITUTO 

Acrísio Alves de Almeida 127.354-0 

 
1º Período 2008 03.03.2008 352/08 

Luiz Humberto da 
Silva 

Alberto Jorge Dantas Sales 90.948-3 
2º Período 2007 

03.03.2008 2211/07 Charles Gomes Pereira 

Arland de Souza Lopes 97.279-7 

1º Período 2008 

03.03.2008 022/08 

Ilma Abrantes 
Gonçalves Silva 

Carlos Calixto de Oliveira 68.622-1 
1º Período 2008 

03.03.2008 179/08 -0- 

Cláudio de Souza Barreto 82.736-3 

1º Período 2008 

03.03.2008 433/08 

Francisco Lopes de 
Lacerda 

Derval Moreira de Araújo 57.899-1 

1º.Período 2008 

03.03.2008 049/08 

Marizete Coriolano da 
Silva 

Edna Maria Ramalho de 
Farias 98.314-4 

1º Período 2006 03.03.2008 
 
 

038/08 
 
 

Maria de Fátima de 
Lisboa 

Edson Freire Delgado 
76.531-1 

 
1º Período 2008 03.03.2008 

 
211/08 

 
-0- 

Elba Maria Suassuna de 
Lucena 

79.733-2 
 
 

1º.Período 2008 03.03.2008 
 
 

2545/07 
 
 

-0- 

Elenice de França Lemos 
68.718-9 

 
1º Período/2008 03.03.2008 

 
326/08 

 
Manoel Alves de Paula 

Everaldo Lira de Lima 
 

91.744-3 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

091/08 
 
 

José Anísio Filho 

Francisco Freire de 
Figueiredo Filho 

81.059-2 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

330/08 
 
 

Eliane Menezes 
Cavalcanti 

George da Silva Ribeiro 
135.293-8 

 
1º. Período 2008 03.03.2008 

 
284/08 

 
-0- 

Gláucia Amélia Silveira 
Barbosa 

74.195-7 
 
 

1º. Período 2008 03.03.2008 
 
 

251/08 
 
 

Luiz Carlos Vieira 
Batista 

Heleminar de Oliveira 
Dutra 

89.986-1 
 
 

2º Período 2007 03.03.2008 
 
 

081/08 
 
 

João Francisco de 
Barros 

Helena Coutinho de Sales 
90.293-4 

 

 
1º.Período 2008 

03.03.2008 
 

1967/07 
 

 
Joana Dark Lacerda 

Isabel Beatriz Gomes de 
Souza 

90.565-8 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

2360/07 
 
 

José Ricarte de 
Oliveira  

João Pereira de Vasconcelos 73.736-4 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

209/08 
 
 

Carlos Alberto de 
Souza 

José Ailton Gomes de 
Souza 

73.349-1 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

411/08 
 
 

-0- 

José Alípio Bezerra de 
Melo 

90.710-3 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

208/08 
 
 

Marise Pimentel 
Figueiredo 

José de Oliveira Gangorra 
58.610-2 

 

1º Período 2008 03.03.2008 
 

207/08 
 

Raimundo Tadeu 
Licarião Nogueira 

José Fernandes de 
Albuquerque 

104.535-1 
 
 

1º Período 2007 03.03.2008 
 
 

2451/07 
 
 

-0- 

Kátia Lanusa de Sá Vieira 
87.038-2 

 
1º Período 2008 03.03.2008 

 
446/08 

 
-0- 

Luzia Aparecida 
Cavalcanti Silva 

56.779-5 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

454/08 
 
 

Elza Régis de Oliveira 
Lima 

Maria Céris Belmont 
Fonseca de Souza 

70.221-8 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

265/08 
 
 

Vera Lucia Marques 
Braga 

Maria de Fátima Souza 
Dantas 

70.034-7 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

406/08 
 
 

Formozina da Fonseca 
Ramalho 

Maria de Fátima Fernandes 
Batista 

94.990-6 
 
 

1º Período 2007 03.03.2008 
 
 

220/08 
 
 

Francisco Ronaldo 
Jordão Nogueira 

Maria do Socorro 
Nascimento Costa 

93.677-4 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

224/08 
 
 

-0- 

Maria Eliete da Silva 

73.818-2 
 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 
 

343/08 
 
 
 

José Adamastor 
Morais de Queiroz 
Melo 

Maria Socorro Martins 
Fernandes 

60.479-8 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

299/08 
 
 

Vanildo de Oliveira 
Brito 

Maria Tâmara Lira de 
Souza 

63.054-3 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

356/08 
 
 

Cardineuza de Oliveira 
Xavier 

Paulo Roberto de Moura 
Bezerril 

80.505-0 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

2593/07 
 
 

Manoel Alves de Paula 

Paulo Romero Feitosa 
Sobral 

63.097-7 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

2465/07 
 
 

Eulina Almeida Lyra 
Nóbrega  

Pedro José da Silva 
88.915-6 

 

1º Período 2008 03.03.2008 
 

323/08 
 

Luiz Guedes Monteiro 
Filho 

Risalba Cavalcanti de 
Lima 

81.688-4 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

128/08 
 
 

Berthezene Barros da 
Cunha Lima Martins 

Roberto Gomes Lopes 
91.313-8 

 
 

1º Período 2007 03.03.2008 
 
 

256/08 
 
 

Antonio Ugulino 

Roberto Santos Luz 
 

61.864-1 
 
 

 
1º Período 2008 03.03.2008 

 
 

456/08 
 
 

-0- 

Severino Badú de Araújo 
 

80.552-1 
 
 

 
1º Período 2008 03.03.2008 

 
 

456/08 
 
 

Haglay Gleide Barbosa 
de Brito 

Sylvio Pélico Porto Filho 76.068-4 

 
1º Período/2008 03.03.2008 331/08 

Marcos Antônio Inácio 
da Silva 

Tereza Lizieux Feitosa 
Lira 

64.628-8 
 

 
1º Período 2008 03.03.2008 

 
089/08 

 

Conceição de Lourdes 
Borborema Arcoverde 

Terezinha Alves Andrade 
de Moura 
 
 

62.163-3 
 
 
 
 
 

 
1º Período 2008 

 
 
 
 
 

03.03.2008 
 
 
 
 
 

2544/07 
 
 
 
 
 

– Conceição  Santamaria
  Gonçalves Leite - 5ª    
  Cível Com. da Capital 

– Diana Rangel Picoli –  
  7ª Cível Com. da  
  Capital 

Valéria Clementino de 
Almeida Luna 

91.462-2 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

302/08 
 
 

Iraci Siqueira Pequeno 

Virgulino de Medeiros 
Neto 

91.273-5 
 
 

1º Período 2008 03.03.2008 
 
 

123/08 
 
 

Fernando Enéas de 
Souza 

Publique-se.
Cumpra-se.

Defensoria Pública do Estado

Portaria Nº 274 / 2007 - DPPB / GDPG                        João Pessoa, 20 de julho  de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos

Administração
DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA N.º 092/DEREH/SEAD EXPEDIENTE DO DIA: 26/02/2008.
                                                                                                                                                                                                                                                                
O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de

competência que lhe foi outorgada pela  Portaria n. º 2.374/GS/SA, datada de 18.07.88,  e tendo
em vista  Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA  desta Secretaria, INDEFERIU os Processos de
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, abaixo relacionados:
PROCESSO N O M E MATRÍCULA PARECER
07.031.066-1 PEDRO JOSÉ DA SILVA 127.331-1 654/2008
07.031.141-2 LUIZ GONZAGA LEITE 88.112-1 655/2008
07.030.743-1 SINFRONILSON SABINO DE ARAÚJO 137.320-0 656/2008
07.030.747-4 FRANCISCO SILVA RODRIGUES 60.265-5 657/2008
07.030.752-1 SÉRGIO LUIZ DE SOUSA 137.327-7 658/2008
07.030.756-3 MANOEL RUFINO DE SOUZA 137.318-8 659/2008
07.030.748-2 IVALDO PEDRO DE ARAÚJO DIAS 88.185-6 670/2008
07.030.802-1 JUVANIRA HOLANDA LINHARES 133.217-1 671/2008
07.030.934-5 IVAN FELIX DOS SANTOS 127.307-8 672/2008
08.000.046-1 SEVERINO GOMES DE BRITO 137.336-6 673/2008
08.000.013-4 FERNANDO CARVALHO COSTA 102.467-1 674/2008
08.000.137-8 ANTONIO FIGUEIREDO RAMOS JÚNIOR 137.295-5 675/2008
07.029.029-6 FELIX ANTÔNIO LOPES 47.224-7 692/2008
07.050.730-9 LUIZ CARLOS PEREIRA 135.534-1 693/2008
07.050.677-9 VERA LÚCIA BARBOSA 135.542-2 694/2008
07.050.679-5 JOSAPHAT RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR 135.612-7 695/2008
07.050.676-1 HÉLIO ALVES BARBOSA 135.632-1 696/2008
07.050.667-1 JOSÉ LUIZ JÚNIOR 135.675-5 697/2008
07.050.669-8 OZIEL PINTO PEIXOTO FILHO 137.282-3 698/2008
07.050.663-9 JOSÉ FERREIRA NUNES 95.606-6 699/2008
07.050.707-4 BETILDE GOMES FERREIRA NEPOMUCENO 70.491-1 700/2008
07.050.700-7 HELDER LUIS HENRIQUES 133.146-9 701/2008
07.050.708-2 LUCIANO PINTO PEDROSA 135.767-1 702/2008
07.050.703-1 MIRONALDO COSTA BARRETO 135.659-3 703/2008
07.050.710-4 EDILSON PEREIRA DA SILVA 137.319-6 704/2008
07.050.698-1 ERIKA PATRICIA RODRIGUES DE LIRA 155.312-7 705/2008
07.050.683-3 SEVERINO DE CARVALHO LOPES 74.326-7 706/2008
07.050.693-1 JURANDIR SOUZA DE MELO 61.369-0 707/2008
07.050.692-2 LUCIANO BEZERRA  SERRA SECA 133.191-4 708/2008
07.050.691-4 MARCO ANTÔNIO ALVES PEREIRA 135.772-7 709/2008

RESENHA N.º 093/DEREH/SEAD EXPEDIENTE DO DIA: 26/02/2008.

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de
competência que lhe foi outorgada pela  Portaria n. º 2.374/GS/SA, datada de 18.07.88,  e tendo
em vista  Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA  desta Secretaria, INDEFERIU os Processos de
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, abaixo relacionados:
PROCESSO N O M E MATRÍCULA PARECER
07.050.688-4 JOSÉ ALBERTO DO NASCIMENTO 90.241-1 710/2008
07.050.686-8 PIRAGIBE ROBERTO DE ALMEIDA 91.047-3 711/2008
07.050.685-0 JOSÉ EVERALDO ALVES DE MIRANDA 133.177-9 712/2008
07.050.694-9 JOSÉ ETELMIR BALBINO DOS SANTOS 135.785-9 713/2008
07.050.696-5 RAINERE RODRIGUES DE FARIAS 133.193-1 714/2008
07.050.722-8 SEVERINO RAMOS DE ALMEIDA 58.830-0 715/2008
07.050.718-0 CÍCERO ADELINO COÊLHO 93.535-2 716/2008
07.050.717-1 ONÉLIA RODRIGUES DE LACERDA 105.456-2 717/2008
07.050.716-3 SEVERIANO PEDRO DO NASCIMENTO FILHO 133.221-0 718/2008
07.050.714-7 JOSÉ NALDO PEREIRA DA COSTA 111.723-8 719/2008
07.050.711-2 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA 127.540-2 720/2008
07.050.727-9 ROMULO BORGES COSTA 91.996-9 721/2008
07.029.361-9 MANOEL CARLOS DA SILVA NETO 133.204-0 722/2008
07.050.664-7 ANTÔNIO VIEIRA FILHO 90.522-4 723/2008
07.050.665-5 JOSIVALDO CARVALHO MELO 90.005-2 724/2008
07.050.724-4 MARIA MADILEINE DE OLIVEIRA LIMA 77.397-2 725/2008
07.050.725-2 MARIA JOSÉ DA SILVA 76.542-2 726/2008
07.050.673-6 RONALDO PORTO DE ARAÚJO 70.547-1 727/2008
07.050.726-1 ELIOMAR SANTA ROSA FARIAS 54.268-7 728/2008
07.050.674-4 ANTÔNIO VIRGINIO DO NASCIMENTO 96.436-1 729/2008
07.029.347-3 LÚCI AUGUSTA DE OLIVEIRA 135.657-7 730/2008
07.029.845-9 MARIA JOSÉ MENDONÇA DE FARIAS 61.299-5 731/2008
07.029.323-6 JOSÉ ESPINOLA DA COSTA 65.749-2 732/2008
07.029.376-7 NELMA LÚCIA FIGUEIREDO CAVALCANTE 88.376-0 733/2008
07.029.830-1 CARMÉLIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 72.185-9 734/2008
07.029.375-9 ORLANDY SOARES CAJUEIRO 70.088-6 735/2008
07.029.336-8 LUCIANO CARVALHO SOARES 156.875-2 736/2008
07.029.319-8 ROBERTO DA COSTA CAVALCANTI 137.277-7 737/2008
07.029.335-0 JOSÉ DEILSON PESSOA DE LIMA 137.237-8 738/2008
07.029.841-6 RUBENITA DA NÓBREGA REGIS DE AZEVEDO 135.606-2 739/2008
07.029.357-1 JOSÉ EDSON PEDROZA MONTEIRO 133.385-2 740/2008



João Pessoa -  Sábado, 08 de Março de 2008 3Diário Oficial

poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39, de 15 de março de 2002, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 1206/2007 – DPPB,

RESOLVE autorizar o afastamento do Defensor Público BRUNO ROMANO
AMORIM GAUDÊNCIO, Símbolo DP-1, matricula 77.783-8, Membro desta Defensoria, para
gozo de “Licença de Interesses Particulares”, pelo prazo de 03 (três) anos consecutivos, sem
remuneração e sem contagem de tempo de serviço,  de acordo com o que preceitua o Artigo
82, Parágrafo VI, e o Artigo 89 da Lei Complementar Estadual Nº 58, de 30 de dezembro de
2003, a contar da data desta Portaria, revogando-se as disposições em contrário..

Publique-se
Cumpra-se.

Publicada no Diário Oficial de 02 de março de 2008.
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.


